[bookmark: _GoBack]Заявление участника в апелляционную комиссию
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	Председателю жюри

	школьного этапа

	Всероссийской олимпиады школьников

	по

	(предмет)

	обучающегося

	класса

	(ОУ)

	(ФИО)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу по ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(предмет, номера заданий)
так как я не согласен с выставленной мне оценкой по следующим причинам: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(обоснование)

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

Заявление участника о нарушении процедуры проведения олимпиады
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	Председателю жюри

	школьного этапа

	Всероссийской олимпиады школьников

	по

	(предмет)

	обучающегося

	класса

	(ОУ)

	(ФИО)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу по ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(предмет)
так как была нарушена процедура проведения Олимпиады: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(обоснование)

	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

Протокол заседания апелляционной комиссии
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

Рассмотрения апелляции участника олимпиады о пересмотре выставленных баллов / нарушении процедуры проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (нужное подчеркнуть) по __________________________________________________________________.
(предмет)

	ФИО участника:

	Место учебы:

	Дата проведения:

	Аудитория:

Присутствуют члены жюри (ФИО, должность, категория, уч. звание):

	1.	ФИО, должность, категория, ученое звание
	2.	ФИО, должность, категория, ученое звание
	3.	ФИО, должность, категория, ученое звание
	4.	...

	Председатель жюри

	(ФИО)

	(подпись)

	Секретарь жюри

	(ФИО)

	(подпись)

Предмет рассмотрения апелляции (обоснование заявления участника):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Краткая запись ответов членов жюри (по сути апелляции):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результат апелляции:

Сумма баллов, выставленная участнику олимпиады (нужное подчеркнуть):

оставлена без изменения;
изменена на __________.

Итоговое количество баллов: ________

С результатом апелляции согласен / не согласен (нужное подчеркнуть).

Заявитель	______________________________________ / ________________ /
					(ФИО)					(подпись)

Председатель жюри ______________________________ / ________________ /
Секретарь жюри _________________________________ / ________________ /

Члены жюри